



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年1月26日

上場会社名 北海電気工事株式会社

上場取引所 札

コード番号 1832

本社所在都道府県 北海道

(URL <http://www.hokkaidenki.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 瀬山 幸二

問合せ先責任者 役職名 理事経理部長 氏名 大西 敏 TEL (011) 811-6820

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

- ・法人税等の計上基準 ~ 税引前当期純利益に法定実効税率を乗じて計算しております。
- ・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日 ~ 平成18年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	27,436	10.2	683	208.1	909	119.5	523	167.9
18年3月期第3四半期	24,893	13.8	221	68.7	414	51.2	195	66.8
(参考)18年3月期	44,033		822		1,070		418	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	27	06	-	-
18年3月期第3四半期	10	09	-	-
(参考)18年3月期	20	02	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期の業績の概況

当四半期におけるわが国の経済は、堅調な企業収益を背景に、景気は総じて回復基調で推移いたしました。北海道の経済においては、全体として緩やかに持ち直しの動きが見られるものの公共投資は引き続き減少傾向にあり、また民間工事の厳しい受注・価格競争が続くなど、当社を取り巻く経営環境は極めて厳しい状況で推移しております。このような状況のもと、当社は全社をあげて営業活動に邁進するとともに、業務の効率化、原価低減の徹底などに努めているところです。

当第3四半期の売上高は、配電線工事・情報通信工事等が順調に竣工したことから274億36百万円（前年同期比10.2%増）となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期第3四半期	32,058		16,569		51.7		856	20
18年3月期第3四半期	32,163		15,950		49.6		823	78
(参考)18年3月期	30,519		16,157		52.9		833	13

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	44,000	1,100	600

（参考） 1株当たり予想当期純利益（通期） 29 円 43 銭

（1）平成19年3月期通期業績予想数値の修正

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想（A）	42,000	900	400
今回修正予想（B）	44,000	1,100	600
増減額（B - A）	2,000	200	200
増減率（%）	4.8	22.2	50.0

（2）修正の理由

当期の業績につきましては、配電線工事等の売上高の増加や利益率の向上等により、売上高、経常利益、当期純利益ともに前回発表予想を上回る見通しであります。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
現金預金	1,903		2,275		371		3,628	
受取手形	364		441		77		402	
完成工事未収入金等	4,377		3,976		400		8,388	
有価証券	200		111		88		300	
未成工事支出金等	8,874		9,052		177		2,454	
材料貯蔵品	386		349		36		307	
短期貸付金	300		300		-		-	
繰延税金資産	433		388		44		433	
その他	331		386		54		291	
貸倒引当金	0		1		0		2	
流動資産合計	17,170	53.6	17,280	53.7	110	0.6	16,205	53.1
固定資産								
1 有形固定資産								
建物	2,813		2,699		114		2,927	
土地	2,483		2,606		123		2,527	
その他	460		757		296		502	
有形固定資産合計	5,757		6,063		306		5,957	
2 無形固定資産								
	372		405		32		412	
3 投資その他の資産								
投資有価証券	6,422		5,888		533		5,627	
繰延税金資産	1,952		2,200		248		1,990	
その他	562		504		58		506	
貸倒引当金	179		179		-		179	
投資その他の資産合計	8,757		8,414		343		7,944	
固定資産合計	14,887	46.4	14,882	46.3	5	0.0	14,314	46.9
資産合計	32,058	100.0	32,163	100.0	105	0.3	30,519	100.0

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
支払手形	767		865		98		1,557	
工事未払金等	3,055		3,413		357		4,239	
短期借入金	1,000		1,200		200		-	
未払金	386		411		25		664	
未払費用	862		676		185		1,552	
未払法人税等	313		145		168		238	
未成工事受入金等	3,807		3,946		138		885	
その他	199		270		70		62	
流動負債合計	10,393	32.4	10,929	34.0	535	4.9	9,200	30.2
固定負債								
長期未払金	349		601		251		479	
長期前受金	63		-		63		-	
退職給付引当金	4,609		4,599		9		4,579	
役員退職慰労引当金	72		83		10		102	
固定負債合計	5,095	15.9	5,284	16.4	188	3.6	5,161	16.9
負債合計	15,488	48.3	16,213	50.4	724	4.5	14,361	47.1
(資本の部)								
資本金	-	-	1,730	5.4	-	-	1,730	5.7
資本剰余金								
資本準備金	-		2,364		-		2,364	
その他資本剰余金	-		0		-		0	
資本剰余金合計	-	-	2,364	7.4	-	-	2,364	7.7
利益剰余金								
利益準備金	-		250		-		250	
任意積立金	-		10,081		-		10,081	
四半期(当期)未処分利益	-		1,232		-		1,455	
利益剰余金合計	-	-	11,564	36.0	-	-	11,787	38.6
その他有価証券評価差額金	-	-	332	1.0	-	-	319	1.0
自己株式	-	-	41	0.1	-	-	43	0.1
資本合計	-	-	15,950	49.6	-	-	16,157	52.9
負債・資本合計	-	-	32,163	100.0	-	-	30,519	100.0

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	1,730	5.4	-	-	-	-	-	-
2 資本剰余金								
(1) 資本準備金	2,364		-		-		-	
(2) その他資本剰余金	0		-		-		-	
資本剰余金合計	2,365	7.4	-	-	-	-	-	-
3 利益剰余金								
(1) 利益準備金	250		-		-		-	
(2) その他利益剰余金								
別途積立金	10,081		-		-		-	
繰越利益剰余金	1,813		-		-		-	
利益剰余金合計	12,144	37.9	-	-	-	-	-	-
4 自己株式	46	0.2	-	-	-	-	-	-
株主資本合計	16,193	50.5	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金	376		-		-		-	
評価・換算差額等合計	376	1.2	-	-	-	-	-	-
純資産合計	16,569	51.7	-	-	-	-	-	-
負債・純資産合計	32,058	100.0	-	-	-	-	-	-

(要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率	金 額	構 成 比
売 上 高	27,436	100.0	24,893	100.0	2,543	10.2	44,033	100.0
完成工事高	23,801		21,834		1,966		38,947	
兼業事業売上高	3,635		3,058		576		5,086	
売 上 原 価	25,280	92.1	23,170	93.1	2,109	9.1	41,143	93.4
完成工事原価	21,948		20,349		1,598		36,463	
兼業事業売上原価	3,332		2,820		511		4,680	
売 上 総 利 益	2,156	7.9	1,723	6.9	433	25.1	2,890	6.6
完成工事総利益	1,853		1,484		368		2,483	
兼業事業総利益	303		238		65		406	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,473	5.4	1,501	6.0	28	1.9	2,067	4.7
営 業 利 益	683	2.5	221	0.9	461	208.1	822	1.9
営 業 外 収 益	237	0.9	214	0.9	22	10.5	277	0.6
営 業 外 費 用	11	0.1	22	0.1	11	49.4	29	0.1
経 常 利 益	909	3.3	414	1.7	495	119.5	1,070	2.4
特 別 利 益	1	0.0	31	0.1	29	94.1	31	0.1
特 別 損 失	29	0.1	86	0.4	56	65.3	228	0.5
税引前四半期(当期)純利益	881	3.2	359	1.4	521	145.2	873	2.0
法 人 税 等	357	1.3	163	0.6	193	118.1	455	1.0
四半期(当期)純利益	523	1.9	195	0.8	328	167.9	418	1.0